
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

T.C. 

TOROS ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ 

 Bilimsel Araştırmalar ve Yayın Etiği Komisyonu

 

1. GENEL BİLGİLER  

 

Komisyon ve Kurulun adı Bilimsel Araştırmalar ve Yayın Etik Kurulu 

Yönerge, Esaslar veya 

Yönetmelik adı 

TOROS ÜNİVERSİTESİ BİLİMSEL ARAŞTIRMA 

VE YAYIN ETİĞİ YÖNERGESİ 

Yayınlanma Tarihi 13/06/2018 

Erişim Linki https://toros.edu.tr/storage/dosya/479/dokuman/2020-

09-01-2018-10-10-Toros-universitesi-Bilimsel-

Arastirma-ve-Yayin-Etigi-Yonergesi.pdf  

 

2. KOMİSYON/KURULUN AMACI 

 

Bu Yönerge, bilimsel araştırma, çalışma, yayın ve etkinliklerde uyulması gereken etik 

kurallarını ve Toros Üniversitesi'nde oluşturulacak bilimsel araştırma ve yayın etiği 

kurullarının görev, yetki ve sorumlulukları ile çalışma usul ve esaslarını belirlemek 

amacıyla hazırlanmıştır. 

 

3. KOMİSYON/KURUL ÜYELERİ 

 

Unvanı, Adı Soyadı Görevi 

Prof. Dr. Abdullah ÇALIŞKAN Komisyon Başkanı 

Prof. Dr. Fügen ÖZCANARSLAN Üye 

Prof. Dr. Yeşim Sera AKSAN Üye 

Prof. Dr. Adnan MAZMANOĞLU Üye 

Prof. Dr. Erkin ERTEN Üye 

Prof. Dr. Köksal HAZIR Üye 

Prof. Dr. Ünsal YETİM Üye 

 

 

4. SÜREÇ YÖNETİMİ  

Kurullar; üniversitenin profesör unvanına sahip öğretim üyeleri arasından iki yıllık süreyle 

rektör tarafından seçilen 7 (yedi) üyeden oluşur. 

Kurul başkanları rektör tarafından seçilir. Her bir kurul başkanı kurul üyeleri arasından bir 

kişiyi başkan yardımcısı olarak seçer. Başkanın görevinin sona ermesiyle birlikte başkan 

yardımcılığı görevi de sona erer. 

Görev süresi biten bir üye aynı usulle yeniden seçilebilir. İzinsiz ve özürsüz olarak üst üste 

üç toplantıya katılmayan veya en az altı ay süreyle izinli olan üyenin, üyeliği kendiliğinden 
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sona erer. Herhangi bir nedenle boşalan üyelik için, aynı usulle yeni üye seçilir 

       Kurullar aşağıdaki görevleri yerine getirir: 

a) Etik ihlal iddialarını incelemek; inceleme kapsamında Rektörlük aracılığıyla 

gerektiğinde bilirkişi veya uzman görüşü almak, ilgili kişi ve kurumlarla yazışmalar 

yapmak, bilgi istemek ve inceleme kapsamında gerekli diğer işlemleri yapmak, 

b)  İnceleme sonucunda alınan kararları rektöre sunmak, 

c)  Akademik, araştırma ve yayın etiği konularında muhtemel etik dışı eylemleri ortadan 

kaldırmak için, ilgili birim ya da kurum ve kuruluşlar ile işbirliği yaparak eğitici 

faaliyetler düzenlenmesini sağlamak üzere rektöre önerilerde bulunmak, 

ç) Üniversitenin eğitim-öğretim, bilimsel araştırma/tasarım/yapım ve yayın etiği gibi 

konularda ilkeler belirlemek, 

d) Üniversite mensubu öğretim elemanı ve öğrenciler ile Üniversite mensubu olmayan 

diğer araştırmacılar tarafından yürütülecek bilimsel çalışmalar için, Üniversite veya 

diğer kurum ve kuruluşlara yapılacak bilimsel çalışma izni başvurularında sunulacak 

etik kurul raporunu düzenlemek.  

 

5. SÜRECİN UYGULAMASI 

Bilimsel Araştırmalar ve Yayın Etiği Kurulu başvuru süreci aşağıda linki verilen formların 

eksiksiz doldurularak, Üniversitemiz BAP Birimine elden teslim edilmesi ile 

başlamaktadır. 

 

https://toros.edu.tr/storage/files/168/2020-10-01-BAYEK-ETiK-KURUL-

BASVURU-Dilekcesi%20(4).docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-001.docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-002.docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-003.docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-004.docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-005.docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-006.docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-007.docx  

https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-008.docx 

 

Bu süreçte başvuru formları şeklen incelenerek, ETİK Kurul Başkanının ön incelemesine 

sunulmaktadır. Sırasında gündem oluşturularak, her ayın son Cuma günü Etik Kurul 

değerlendirmeleri yapılarak, devamındaki ayın ilk haftası onay belgeleri verilmektedir.
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https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-006.docx
https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-007.docx
https://toros.edu.tr/storage/files/168/BAYEK-FR-008.docx


 

 

6. GENEL DEĞERLENDİRME 

 

       6.1 Komisyon/kurul tarafından 2023 yılı içerisinde yapılan faaliyetler 

 

Bilimsel Araştırmalar ve Yayın Etiği Kurulu’na 2023 yılı içerisinde Üniversite mensubu öğretim elemanı ve 

öğrenciler ile Üniversite mensubu olmayan diğer araştırmacılar tarafından yürütülen bilimsel çalışmalar için, 

Üniversite veya diğer kurum ve kuruluşlara yapılacak bilimsel çalışma izni başvuruları sayısal bilgileri 

aşağıda verilmiştir. 

 

Üniversite 

Mensubu Öğretim 

Elemanı 

Üniversite 

Mensubu 

Öğrenciler 

Kurum Dışı  Toplam 

Başvuru 

Kabul  Ret 

57 27 66 150 149 1 

 

 

 6.2 Komisyon/Kurul tarafından sürecin uygulanması alınması gereken tedbirler ve iyileştirmeler 

 

 

Toplantı Tarihi 26.01.2024 

Toplantısı Konusu 2023 yılı faaliyetlerinin değerlendirilmesi 

Toplantıya katılanlar 

Prof. Dr. Abdullah ÇALIŞKAN 

Prof. Dr. Fügen ÖZCANARSLAN 

Prof. Dr. Yeşim Sera AKSAN 

Prof. Dr. Adnan MAZMANOĞLU 

Prof. Dr. Erkin ERTEN 

Prof. Dr. Köksal HAZIR 

Prof. Dr. Ünsal YETİM 

  

Toplantı Gündemi ve 

Değerlendirme 

2023 yılı içerisinde gerçekleştirilen faaliyetler 

değerlendirilmiş ve aşağıda ifade edilen iyileştirme ve 

önlemlerin alınmasına karar verilmiştir. 

Güçlü Yönler 

Kurulun belirlediği etik kuralların ve yayın standartlarının 

yüksek olması, araştırmacıların güvenilir ve etik 

çalışmalar yapmasına olanak sağlaması. 

Kurulun, farklı disiplinlerden gelen üyelerden oluşması, 

çeşitli perspektiflerin dikkate alınmasını sağlaması ve 

kurulun kararlarının daha kapsamlı ve dengeli olmasını 

sağlaması. 

Kurulun karar alma süreçlerinin ve verilen kararların 

şeffaf bir şekilde iletilmesi, toplum ve akademik camiada 

güvenilirlik oluşturması ve hesap verebilirliği artırması. 

  

İyileştirmeye Açık Yönler Alınması gereken aksiyonlar 

Bilimsel Araştırmalar ve Yayın 

Etiği Kurulunun bilinirliğinin 

artırılması 

Yapılacak planlı faaliyetlere ilişkin bilgilendirme 
broşürünün hazırlanması, tanıtıcı afiş hazırlanması ve 
internet sayfasında gerekli iyileştirmelerin yapılması 



Kuruldan istifade eden paydaşların 

etik eğitimi ya da farkındalığı 

konusundaki eksiklikleri, kurulun 

görevini daha iyi yapmasını 

engellemektedir. 

Paydaşlara, etik kuralları, süreçler ve başvuru 
gereksinimleri konusunda düzenli eğitimler 
sağlanmasının, etik kurallara uymaya dair farkındalığı 
artırmak için seminerler, çalıştaylar ve bilgilendirme 
etkinlikleri düzenlenmesinin bu konuda alınabilecek 
iyileştirme tedbirleri olduğu değerlendirilmektedir. 

Başvuru sürecinin ıslak imzalı 

çıktı ile yapılıyor olması, 

başvurularda ve takip eden 

işlemlerde aksamaya sebebiyet 

vermektedir. 

Başvuru süreçlerinin dijitalleştirilmesi ve çevrimiçi 
platformlar üzerinden elektronik başvuru sisteminin 
kurulması, elektronik izleme sistemlerinin hayata 
geçirilmesinin, başvuruların durumu, geri bildirimler ve 
kararların takibi için süreci kolaylaştıracağı ve 
hızlandıracağı değerlendirilmektedir. 

Etik kurul müracaatlarında alınan 

ücretin düşük olması.  

Müracaat ücretlerinin diğer üniversitelerle benzer 
seviyeye getirilmesi için, gerekli işlemlerin yapılması.  

 



 


